
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

20. C�.2.D22- № 1+76 
1
+ 

---''------'---'--=:..___:...._ __ 

Об установлении публичного сервитута в порядке главы V. 7. Земельного 

кодекса Российской Федерации по адресу (местоположение): Московская 

область, Красногорский муниципальный район, городское поселение 

Красногорск, г. Красногорск, мкр. Опалиха, ул. Запрудная в пользу 

Государственного казенного учреждения Московской области «Дирекция 

дорожного строительства» в целях устройства пересечений автомобильных 

дорог или железнодорожных путей с железнодорожными путями общего 

пользования _. на земельных участках, находящихся в государственной 

собственности, в границах полос отвода железных дорог, а также устройство 

пересечений автомобильных дорог или железнодорожных путей 

с автомобильными дорогами или примыканий автомобильных дорог к другим 

автомобильным дорогам на земельных участках, находящихся 

в государственной или муниципальной собственности, в границах полосы отвода 

автомобильной дороги 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.1 О .2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Московской области № 23/96-03 «О регулировании земельных отношений 

в Московской области», руководствуясь У ставом городского округа 

Красногорск, учитывая ходатайство Государственного казенного учреж..1ения 

Московской области «Дирекция дорожного строительства» от 18.05.2022 

№ 146-0lBX-8273, 

ПО СТ АНО ВЛЯЮ: 

1. У становить публичный сервитут на срок 49 ( сорок ..1евять) .1ет

в отношении земельного участка площадью 7190+/-30 кв.м, с ка..1астровы�1 

но�1еро�1 50:11 :0000000:329, расположенного по адресу: Московская об.1асть. 

Красногорский муниципальный район, городское поселение Красногорск. 

г. Красногорск, мкр. Опалиха, ул. Запрудная, в пользу Государственного 

казенного учреждения Московской области «Дирекция ..10
025

н
271 



строительства», в целях устройства пересечений автомобильных дорог 
или железнодорожных путей с железнодорожными путями общего пользования 
на земельных участках, находящихся в государственной собственности, 
в границах полос отвода железных дорог, а также устройство пересечений 
автомобильных дорог или железнодорожных путей с автомобильными дорогами 
или примыканий автомобильных дорог к другим автомобильным дорогам на 
земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности, в границах полосы отвода автомобильной дороги. 

2. Администрации в течение 5 рабочих дней направить копию настоящего
Постановления в Управление Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии по Московской области для внесения 
сведений об установлении публичного сервитута в отношении земельного 
участка в Единый государственный реестр недвижимости. 

3. Администрации в течение 5 рабочих дней опубликовать настоящее
Постановление (без приложений) в газете городского округа Красногорск 
Московской области «Красногорские вести» и разместить на официальном 
информационном сайте администрации - городского округа Красногорск 
https://krasnogorsk-adm.ru, в течение 5 рабочих дней направить копию 
настоящего Постановления правообладателям земельных участков, 
в отношении которых принято решение об установлении публичного сервитута. 

4. Управлению земельно-имущественных отношений Администрации
городского округа Красногорск в течение 5 рабочих дней направить обладателю 
публичного сервитута копию настоящего Постановления, сведения о лицах, 
являющихся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, 
подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки. 
способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных 
лиц на земельные участки. 

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя главы администрации В.С. Терентьеву. 

Глава 
городского округа Красногорск Д.В. Волков 

/ 

Ю.Г. Никифорова 

Исполнитель 

Разослано: в дело - 2, прокуратуру, Терентьева, Будкин, Росреестр, 
ГКУ МО «Дирекция дорожного строительства» 

А.А.Будкин 


